
STANOWISKO Nr 44/25/P-IX 

PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 23 maja 2025 r.   

 

w sprawie projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wysokości 
zasadniczego wynagrodzenia miesięcznego lekarzy i lekarzy 
dentystów odbywających specjalizacje w ramach rezydentury 

 
  

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej po zapoznaniu się z projektem rozporządzenia Ministra 

Zdrowia w sprawie wysokości zasadniczego wynagrodzenia miesięcznego lekarzy i lekarzy 

dentystów odbywających specjalizacje w ramach rezydentury, przekazanym przy piśmie 

Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia pani Urszuli Demkow z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

(znak: RKR.0210.1.2025.LT) nie zgłasza uwag do samego projektu rozporządzenia.  

W związku z pracami legislacyjnymi nad projektem rozporządzenia w sprawie wysokości 

zasadniczego wynagrodzenia miesięcznego lekarzy i lekarzy dentystów odbywających 

specjalizacje w ramach rezydentury samorząd lekarski przypomina, że aktualnie obowiązujące 

współczynniki pracy określone w załączniku do ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie 

ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w 

podmiotach leczniczych (Dz.U. z 2022 r. poz. 2139) są dalekie od oczekiwań środowiska 

lekarskiego. Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej oczekuje zmiany ustawy i uwzględnienia w 

niej zgłaszanych od wielu lat postulatów samorządu lekarskiego dotyczących ustalenia 

wysokości wynagrodzeń dla lekarza i lekarza dentysty ze specjalizacją - na poziomie 

trzykrotnej średniej krajowej, dla lekarza i lekarza dentysty z pierwszym stopniem specjalizacji 

- na poziomie dwuipółkrotności średniej krajowej a dla lekarza i lekarza dentysty bez 

specjalizacji oraz lekarza rezydenta - na poziomie dwukrotnej średniej krajowej.  

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej zwraca szczególną uwagę na fakt, że ustalony obecnie 

w załączniku do ustawy współczynnik pracy dla lekarzy specjalistów (1,45 przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej ogłoszonego) jest na tyle niski, 

że praktycznie dochodzi do zrównania wynagrodzenia lekarza odbywającego specjalizację w 

dziedzinach priorytetowych z wynagrodzeniem lekarza specjalisty, który tę specjalizację już 

posiada.       

  


